CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcel van Hattem
Comissão de Indústria, Comércio e Serviços

REQUERIMENTO Nº , DE 2023
(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer, em aditamento ao REQ

43/2023, que seja incluída a

participação de representante da

Federação de Entidades Empresariais

do Rio Grande do Sul - FEDERASUL

em Audiência Pública para discutir

sobre os prejuízos das enchentes do

início de setembro de 2023, nas

cidades mais afetadas (Muçum, Roca

Sales, Lajeado e Encantado), no Rio

Grande do Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 no

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de representante da

Federação de Entidades Empresariais do Rio Grande do Sul - FEDERASUL no

rol de convidados da audiência pública objeto do Requerimento n°43/2023, que

busca discutir os prejuízos das enchentes do início de setembro de 2023, nas

cidades mais afetadas (Muçum, Roca Sales, Lajeado e Encantado), no Rio

Grande do Sul.

Em nossa avaliação, a entidade poderá contribuir ativamente para o

debate proposto, uma vez que as atividades empresariais dos municípios

citados foram fortemente atingidas pelas enchentes e chuvas. Assim, peço a

colaboração dos nobres pares para a aprovação do requerimento em apreço.

1

*C
D2

34
14

39
46

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234143946200

RE
Q

 n
.5

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
10

/2
02

3
16

:3
3:

20
.9

07
 -

CI
CS

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcel van Hattem
Comissão de Indústria, Comércio e Serviços

Sala das Comissões, 02 de outubro de 2023.

Deputado Federal Marcel van Hattem
(NOVO/RS)

2

*C
D2

34
14

39
46

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234143946200

RE
Q

 n
.5

0/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

5/
10

/2
02

3
16

:3
3:

20
.9

07
 -

CI
CS